As  doaçõ es  e  receitas  de  custeio também  contribuíram  para  a  composição  das  receitas,  juntamente  com  as  receitas financeiras.Doaçõ es……………………………………………………….R$ 139,64 Repasses Financeiros…………………………………….R$ 21.500,00 
Total Receitas…………………………………………R$ 21.639,64As receitas totalizaram um montante de R$ 21.639,64 (vinte e um mil e seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
DespesasAs  despesas  da  LIGA  NACIONAL  DE  BOCHA  BRASIL  em  2024  estão  relacionadas  à s atividades operacionais da entidade, totalizando R$ 21.080,00. Os recursos foram aplicados para  cobrir  custos  com eventos  e  promoçõ es,  despesas  financeiras  e  impostos,  taxas  e contribuiçõ es.

[...]

A  maior  parte  das  despesas  foi  destinada  a  eventos  e  promoçõ es, demonstrando o investimento nas atividades-fim da liga.Despesas Esportivas com Eventos e Promoçõ es ……………….. R$ 21.080,00
Total Despesas…………………………………………R$ 21.080,00As despesas totalizaram um montante de R$ 21.080,00 (vinte e um mil e oitenta reais).
Considerações FinaisApó s  apuração  final  e  pagamento  de  todas  as  taxas  e  contribuiçõ es  foi  constatado  um resultado líquido do exercício de R$ -314,55 (trezentos e catorze reais e cinquenta e cinco centavos negativos). As despesas de 2024 superaram as receitas. Os recursos da entidade foram aplicados  em suas  finalidades  institucionais,  em conformidade  com seu Estatuto 

Social, demonstrados pelos gastos e despesas com suas atividades.Braço do Norte, 03 de novembro de 2025.